
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 152/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MYLENA DE SOUSA SANTOS SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR  DAS-02 

 

 

 

PORTARIA Nº 153/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

PEDRO LUKAS DE OLIVEIRA GOMES  SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-02 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

 

PORTARIA Nº 155/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A PEDIDO A CONTAR DE 31 DE OUTUBRO DE 2024: 
 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MARCO ANTONIO MUNIZ MANHAES ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 157/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

BRUNO DA ROSA MACHADO ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 158/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

TADEU DOS SANTOS SAMPAIO PEREIRA  ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 159/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

JOHN MARCOS SANTOS PAIVA ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 160/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

PATHRICK CHERMONT ARAUJO DE MELO   ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 161/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

KAMILLA GOMES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 162/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

LETICIA PORTO GONÇALVES ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 163/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

FERNANDA VASCONCELOS DE CARVALHO ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS-01 

 

 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



 

 

 

CÂMARA 
MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO 

ATOS OFICIAIS 

GABINETE DO PRESIDENTE 

Em 13/11/2024 

CORRIGENDA  
Na publicação dos Atos Oficiais em 11/11/2024, na Portaria nº 
163/2024.  
Onde se lê: EXONERAR 
leia-se: NOMEAR 
 
 

PIERO DE MATOS CABRAL 
Piero Cabral 
- Presidente- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	ATOS OFICIAIS
	GABINETE DO PRESIDENTE
	Em 13/11/2024
	CORRIGENDA



